

Deltagande budgetering #MittSibbo24 – mer trivsamt i Nickby och Söderkulla

Objekten för deltagande budgetering:

Tom tomt i Nickby (Stora Byvägen 30, 04130 Sibbo)

Tom tomt i Söderkulla (Lärdomsvägen 6, 01150 Sibbo)

Invånaridéerna som ska röstas om:

Idéerna kan väljas för antingen det ena eller för båda objekten i den deltagande budgeteringen. Objektet som respektive idé riktar sig till anges i idéns rubrik.

När byggandet av tomterna inleds under de kommande åren har kommunen som avsikt att vid andra av kommunens objekt hitta nya användningsmöjligheter för redskapen och möblerna som placeras vid objekten.

1. Konditionsredskap för utomhusbruk (Söderkulla)

Pengarna används till att köpa högklassiga och mångsidiga konditionsredskap för utomhusbruk till objektet. Typen och antalet konditionsredskap för utomhusbruk kommer att specificeras om idén går vidare till genomförande. Enligt uppskattning räcker pengarna till för några konditionsredskap för utomhusbruk.

Budget: 25 000 €

2. Beachvolleybollplan (Söderkulla)

Pengarna används till att bygga en beachvolleyplan med ett nät och mjuk sand.

Några bänkar placeras också vid planen.

Budget: 6000 €

3. Motionsredskap (Söderkulla)

Pengarna används bland annat till att köpa följande lek- och motionsredskap som invånarna föreslagit till objektet: några basketkorgar som fästs i marken, portabla hinder för kähästar och några discgolfkorgar.

Budget: 3000 €

4. Cykelteknikbana och cykelservicepunkt (Nickby/Söderkulla)

Pengarna användas till att bygga en teknikbana för utveckling av cykelteknik för barn och unga. Syftet är att på teknikbanan placera bland annat pucklar, droppar och olika leder som man cyklar runt på.

I samband med teknikbanan placeras också sittplatser och en allmän cykelservicepunkt utrustad med en däckpump och några flerk Funktionsverktyg.

Budget: 7 000 €

5. Bordtennisbord (Nickby/Söderkulla)

Pengarna används till att köpa två fasta bordtennisbord av betong, som lämpar sig för utomhusbruk året runt för invånarnas spelstunder.

Budget: 6000 €

6. Discgolf puttspark (Söderkulla)

Pengarna används till att bygga en puttbanan med flera utkastplatser, som är lämplig för puttråning och olika puttspel. Mellan utkastplatsen och korgen kan i mån av möjlighet placeras ut hinder som gör det svårare att putta. Puttparken ligger i närheten av discgolfbanorna i Södra Sibbo och är lämplig för puttråning för både nybörjare och mer erfarna spelare.

Budget: 5000 €

7. Invånarpark A (Nickby/Söderkulla)

Invånarpark A är en mötesplats för invånare i alla åldrar, som ökar trivselen i området. Idén är en mångsidig helhet som bildas av flera mindre förslag. Parken möjliggör gemensamma aktiviteter och umgänge.

Invånarpark A är den mer mångsidiga och omfattande helheten av två invånarparker som ska röstas om. I parken ska enligt plan placeras bland annat bord och bänkar, blomsterplanteringar, naturliga lekelement/-redskap, odlingslådor och olika aktiviteter. En del av budgeten för idén kommer att reserveras för att skapa invånarparkens atmosfär med hjälp av kultur.

Om idén väljs är det inte möjligt att genomföra andra idéer på tomten på grund av den stora omfattning som planerats för invånarparken. Om invånarparken går vidare till genomförande görs en mer detaljerad planering.

Budget: 25 000 €

8. Invånarpark B (Nickby/Söderkulla)

Invånarpark B är en mötesplats för invånare i alla åldrar, som ökar trivseln i området. Idén är en mångsidig helhet som bildas av flera mindre förslag. Parken möjliggör gemensamma aktiviteter och umgänge.

Invånarpark B är till sin budget och storleksklass den mindre helheten av de två parker som ingår i omröstningen. Enligt plan ska i parken placeras bland annat bord och bänkar, blomsterplanteringar, naturliga lekelement/redskap och odlingslådor.

Invånarparkens mindre budget och omfattning gör det möjligt att genomföra en annan idé vid objektet. Om invånarparken går vidare till genomförande görs en mer detaljerad planering.

Budget: 12 500 €